
RESOLUCIÓN Nº E1474
SANTIAGO, 22 2021

VISTOS:
Lo dispuesto en D.U. Nº 666 de 2021, D.U. Nº 1937 de 1983, D.U. Nº 5857 de 1980, Decreto 309/1627/2018, Decreto 309/940/2017 y
Decreto 309/33/2020.

CONSIDERANDO:
1) Que el Departamento de Ingeniería Química, Biotecnología y Materiales (en adelante, DIQBM) de la Facultad de Ciencias Físicas y
Matemáticas posee activos a continuación:

N° Inventario 4047-1 / Descripción MANTO CALEFACTOR / Serie 40060 / CC 1616 / Fecha compra 19-10-1994 / Factura 113024 /
Valor activo $1 / Marca FISATOM / Modelo 22

N° Inventario 4652-1 / Descripción TERMOMETRO TIPO K / Serie T-133797 / CC 1616 / Fecha compra 02-08-1995 / Factura 650768 /
Valor activo $1 / Marca TEGAM / Modelo 871A

N° Inventario 5035-1 / Descripción ARCHIVADOR / Serie S/N / CC 1616 / Fecha compra 24-04-1996 / Factura 65056 / Valor activo $1
/ Marca BASH / Modelo AK/3K EU-B

N° Inventario 7761-1 / Descripción UPS / Serie CM9820179429 / CC 1616 / Fecha compra 16-03-1999 / Factura 39129 / Valor activo
$1 / Marca MATRIX / Modelo MX5000PEW

N° Inventario 7842-1 / Descripción AGITADOR CORNING / Serie 174163 / CC 1616 / Fecha compra 14-04-1999 / Factura 405 / Valor
activo $1 / Marca CORNING / Modelo PC-131

N° Inventario 7842-2 / Descripción AGITADOR CORNING / Serie 216966 / CC 1616 / Fecha compra 14-04-1999 / Factura 405 / Valor
activo $1 / Marca CORNING / Modelo PC-131

N° Inventario 7842-3 / Descripción AGITADOR CORNING / Serie 217095 / CC 1616 / Fecha compra 14-04-1999 / Factura 405 / Valor
activo $1 / Marca CORNING / Modelo PC-131

N° Inventario 7842-4 / Descripción AGITADOR CORNING / Serie 232891 / CC 1616 / Fecha compra 14-04-1999 / Factura 405 / Valor
activo $1 / Marca CORNING / Modelo PC-131

N° Inventario 7842-5 / Descripción AGITADOR CORNING / Serie 174153 / CC 1616 / Fecha compra 14-04-1999 / Factura 405 / Valor
activo $1 / Marca CORNING / Modelo PC-131

N° Inventario 9648-1 / Descripción UPS / Serie QB9939315577 / CC 1616 / Fecha compra 02-11-2000 / Factura 37742 / Valor activo
$1 / Marca APC / Modelo BP-1001

N° Inventario 9732-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie P4C506C820620 / CC 1616 / Fecha compra 28-12-2000 / Factura 28516 /
Valor activo $1 / Marca PENTIUM III 700 / Modelo PENTIUMIII 700

N° Inventario 9890-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie N/A / CC 1616 / Fecha compra 14-03-2001 / Factura 35444 / Valor activo
$1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 9900-1 / Descripción ESTACION DE TRABAJO / Serie 5K22AKAOCD1F / CC 1616 / Fecha compra 07-03-2001 /
Factura 38458 / Valor activo $1 / Marca ACERPOWER / Modelo APSX

N° Inventario 9904-1 / Descripción SERVIDOR / Serie N/A / CC 1616 / Fecha compra 07-03-2001 / Factura 38458 / Valor activo $1 /
Marca N/A / Modelo N/A



N° Inventario 10673-1 / Descripción UPS / Serie TS441A0988 / CC 1616 / Fecha compra 23-10-2001 / Factura 15070 / Valor activo $1
/ Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 10977-1 / Descripción IMPRESORA / Serie 60103L1J447640 / CC 1616 / Fecha compra 18-03-2002 / Factura 46374 /
Valor activo $4.287 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 11128-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie V52052B5PCK / CC 1616 / Fecha compra 02-05-2002 / Factura 43220 /
Valor activo $22.405 / Marca ACER / Modelo VERITON 5200D

N° Inventario 11197-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 20020522-002 / CC 1616 / Fecha compra 06-06-2002 / Factura 229 / Valor
activo $16.205 / Marca INTEL / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 11197-2 / Descripción COMPUTADOR / Serie 20020522-002 / CC 1616 / Fecha compra 06-06-2002 / Factura 229 / Valor
activo $16.205 / Marca INTEL / Modelo PENTIUM IV

N° Inventario 13042-1 / Descripción ESTACION DE TRABAJO / Serie A433902799 / CC 1616 / Fecha compra 01-12-2003 / Factura
459944 / Valor activo $1 / Marca HP / Modelo ALPHA D525

N° Inventario 13639-1 / Descripción COMPUTADOR BIP / Serie N/A / CC 1616 / Fecha compra 22-07-2004 / Factura 73131 / Valor
activo $1 / Marca BIP / Modelo PENTIUM 4-2.8

N° Inventario 14352-1 / Descripción SERVIDORES / Serie N/A / CC 1616 / Fecha compra 07-03-2005 / Factura 3 / Valor activo $1 /
Marca SUN BLADE / Modelo 1 GB MEMORIA

N° Inventario 16143-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 53T2T91 / CC 1616 / Fecha compra 11-05-2006 / Factura 57607 / Valor
activo $1 / Marca DELL / Modelo GX620

N° Inventario 22204-1 / Descripción FOTOCOPIADORA / Serie 7077260038 / CC 1616 / Fecha compra 14-07-2008 / Factura 519618 /
Valor activo $1 / Marca RICOH / Modelo MP2000

N° Inventario 24095-1 / Descripción IMPRESORA / Serie HP MUNTIFUNCIO / CC 1616 / Fecha compra 15-07-2009 / Factura 95491 /
Valor activo $1 / Marca HP 6480 / Modelo MULTIFUNCIONAL

N° Inventario 24228-1 / Descripción CLUSTER / Serie 5 / CC 1616 / Fecha compra 06-08-2009 / Factura 5 / Valor activo $1 / Marca
HECHIZA / Modelo S/N

N° Inventario 26553-1 / Descripción UPS / Serie 9911EYOOM71700 / CC 1616 / Fecha compra 16-11-2010 / Factura 273260 / Valor
activo $1 / Marca TRIPPLITE / Modelo 100 VA OMNI

N° Inventario 29793-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie MJGXLYP / CC 1616 / Fecha compra 05-07-2012 / Factura 21796 / Valor
activo $1 / Marca LENOVO / Modelo 3157F6D

N° Inventario 32624-1 / Descripción COMPUTADOR / Serie 1150B50138ZVJ22 / CC 1616 / Fecha compra 13-11-2013 / Factura 6124 /
Valor activo $1 / Marca LENOVO / Modelo THINKC 92

N° Inventario 32676-1 / Descripción DISCO DURO EXTERNO / Serie 12102067010TD03 / CC 1616 / Fecha compra 18-11-2013 /
Factura 301745 / Valor activo $1 / Marca SILICON / Modelo POW

N° Inventario 33004-1 / Descripción MONITORES DELL / Serie CN02GFKN7444465 / CC 1616 / Fecha compra 14-01-2014 / Factura
224843 / Valor activo $1 / Marca DELL / Modelo ULTRASHARP

N° Inventario 33087-1 / Descripción MONITOR DELL / Serie CN02GFKN744445 / CC 1616 / Fecha compra 14-01-2014 / Factura
224843 / Valor activo $1 / Marca N/A / Modelo N/A

N° Inventario 41576-1 / Descripción IMPRESORA HP / Serie TH65B3203B / CC 1616 / Fecha compra 19-05-2017 / Factura 235 / Valor
activo $14.124 / Marca HP / Modelo ADVANTAGE 5525



N° Inventario 1028087-1 / Descripción ESCRITORIO MADERA 2 CAJONES / Serie SN / CC 1616 / Fecha compra 30-06-1981 / Factura 0 /
Valor activo $1 / Marca SM / Modelo SM

2) Que los bienes se encuentran o totalmente depreciados y con valor residual de $1, o con un muy alto grado de depreciación.

3) Que de acuerdo al DIQBM, estos bienes se encuentran en mal estado y ya no cuentan con ningún valor comercial por su antigüedad.

4) Que, por lo tanto, el DIQBM solicita la baja del mismo.

RESUELVO:
Autorícese la baja y enajenación del bien inventariado por el DIQBM, según lo expuesto en Oficio ADM N°06/2021 de fecha 17 de noviembre
de 2021, nómina de 1 página, documento que se debe considerar como parte integrante de la presente Resolución para todos los efectos
legales.

COMUNÍQUESE, NOTIFÍQUESE Y REGÍSTRESE.

Firmado por:

JAMES McPHEE TORRES 
VICEDECANO 

FRANCISCO MARTÍNEZ CONCHA 
DECANO 

DANILO KUZMANIC VIDAL 
DIRECTOR ECONÓMICO Y ADMINISTRATIVO 

DISTRIBUCION

Contraloría Universidad de Chile
Director Económico y Administrativo
Unidad de Contabilidad, FCFM
Conservador de Inventario, FCFM
Encargado de Inventario, DIQBM
Decanato, Arch.


	VISTOS:
	CONSIDERANDO:
	RESUELVO:
	DISTRIBUCION


